
 
ZO ČSV Olomouc           Leden 2025 

 
Oběžník č.1/2025 

 
 
Výbor ZO Olomouc přeje všem svým členům a jejich rodinným příslušníkům v novém roce hodně zdraví 

a úspěšný včelařský rok 2025 
 

 
1) Výběr vzorků měli 

Výběr vzorků měli od řádných členů základní organizace se uskuteční ve čtvrtek 30.1.2025 od 16:00 do 
19:00 v klubovně ZO. 
 
Vzorky nečlenů a nesprávně označené vzorky nebo bez kompletních údajů nebudou zpracovány! 
 
Vzorky musí být řádně označeny s uvedením kompletních údajů: 
Příjmení a jméno: 
Registrační číslo chovatele: 
Registrační číslo stanoviště: 
Katastr: 
Počet včelstev: 
 
Pořadové číslo nevyplňujte, vyplňuje ZO ! 
 
Vzory štítků jsou ke stažení https://csvolomouc.cz/forms.html . 
 
V platnost jsou stále následující ohniska MVP dle následujících nařízení Státní veterinární správy, z kterých 
bude odevzdán směsný vzorek, který může obsahovat včelí měl nejvýše od 10 včelstev. V případě 
většího počtu včelstev na stanovišti je tedy nutné směsný vzorek rozdělit. 
 
Mimořádné veterinární opatření Č.j. SVS/2024/072611-M (0513OL_Narizení_NovéValteřice.pdf) pro 
ochranné pásmo moru včelího plodu v rámci okresu Olomouc které se týká katastrálních území Nové 
Valteřice (699098), Čabová (699071) a Moravský Beroun (699080). 
 
Mimořádné veterinární opatření Č.j. SVS/2024/072311-M (0513OL_Narizeni_PřesahKVSE.pdf) kvůli 
přesahu pásma z Pardubického kraje pro ochranné pásmo moru včelího plodu v rámci okresu Olomouc 
které se týká katastrálních území Kozov (672033), Svojanov u Bouzova (672041) a Bezděkov nad 
Třebůvkou (608688) a dále okres Šumperk: Radnice (738131), Veselí u Mohelnice (780651), Vacetín 
(780651), Pavlov u Loštic (718467) a Svinov u Pavlova (718475). 
 
Mimořádné veterinární opatření Č.j. SVS/2024/061032-M (Narizeni_MVO_Stachov.pdf) pro ochranné 
pásmo moru včelího plodu v rámci okresu Olomouc které se týká katastrálních území Domašov u 
Šternberka (630829), Babice u Šternberka (600661), Lhota u Šternberka (763578), Hlásnice u Šternberka 
(650536), Šternberk (763527), Nové Dvorce (643386), Lipina u Šternberka (766739), Stachov u Šternberka 
(766747), Chabičov (650544) a Těšíkov (766755). 
 
V případě stanovišť, která nejsou výše uvedena, bude odevzdán jeden směsný vzorek veškeré zimní měli 
od všech včelstev za každé stanoviště pro vyšetření na Varroázu. 
 
V případě sporadických situací malé množství měli/ zvlhlá měl, zaplísněné apod. je povinnost informovat o 
této situaci, a o nutnosti opakovaného odběru měli KVS Olomouc MVDr. Karin Kellerovou (E: 
k.kellerova.kvsm@svscr.cz , M: +420 723 301 761, T: +420 602 510 612). V opačném případě je zde 
jasné nesplnění termínu odevzdání vzorků = sankční řízení. 



Upozorňujeme na povinnost každého včelaře dodržovat platnou Metodiku kontroly zdraví zvířat a 
nařízené vakcinace na rok 2025 "MKZ_2025_-_účinnost.pdf". 
 
Především věnujte pozornost metodice pro přesun včelstev, kdy platí pro Olomoucký kraj i vyšetření 
ExM200 hniloba plodu. V roce 2024 byla hniloba potvrzena na okrese Šumperk. Vyšetřují se všechna 
včelstva na stanovišti, ne jenom ta, která se přesouvají. 
 
Dále žádáme včelaře ať sledují zdravotní stav včelstev a v případě jakýchkoliv pochybností o klinickém 
stavu svých včelstev a přítomnosti nebezpečné nákazy kontaktovali KVS Olomouc. 

 
Výše uvedené soubory PDF naleznete v aktualitách na https://csvolomouc.cz/aktuality.html . 

 
 
2)  Plán práce na rok 2025 

 
30.1. Výběr měli od 16 do 19 hod.  
1.3. Členská schůze volební 
1.3. Výplata dotace 1.D v hotovosti po ukončení schůze 
1.3. Objednávka léčiv a výplata dotace po ukončení členské schůze. 

Elektronické objednávky léčiv lze zasílat do 10.3.2025. 
26.6. Výdej léčiv od 17 do 19 hod. 
24.7. Výdej léčiv od 17 do 19 hod. druhý termín  
25.9. Výběr dotace 1D od 17 do 19 hod. 
 
Platba členských příspěvků na rok 2026 od 1.9. do 15.11. 

 
3) Objednávka léčebných přípravků na boj proti varroáze + desinfekce 2025  

Prosím využijte i letos opět bezkontaktní objednání a placení. 
Termín podání objednávky spolu s platbou v hotovosti je možný po ukončení členské schůze v sobotu 1. 
března 2025. 
Objednávky zasílejte do 10. 3. 2025 elektronicky na adresu: leciva2025-zocsvolomouc@atlas.cz a platbu za 
objednané léky na náš účet 256633944/5500, jako variabilní symbol prosím uveďte své registrační číslo 
chovatele a do poznámky uveďte příjmení s dovětkem: léky25. 
 
Přijímány budou pouze objednávky od řádných členů základní organizace na platném a řádně 
vyplněném formuláři (včetně registračního čísla chovatele) pro rok 2025. 
 
Objednávky nečlenů a nesprávně vyplněné objednávky nebo bez kompletních údajů nebudou 
zpracovány! 
 
Formulář bude k dispozici na našem webu v sekci: Formuláře, v tištěné podobě na členské schůzi. 
 
Emailové objednávky je nutné odeslat pouze na email leciva2025-zocsvolomouc@atlas.cz a předmět 
emailu vyplnit ve tvaru: "Léky25 – Příjmení Jméno". 
 
Přijaté elektronické objednávky budou potvrzovány v období 10. - 25. 3. 2025. 
Objednávkový formulář bude ke stažení na stránkách od 15. 2. 2025 
 
 
 
 

4) Členská schůze 
Vážení přátelé,  



chtěl bych Vás poprosit, abyste si termín členské schůze, zaškrtli v kalendáři s vykřičníkem a na tuto 
schůzi opravdu přišli. 
 
Výroční členská schůze naší základní organizace se bude konat v sobotu 1. března 2025 v době od 9:00 
do 10:30 hod.. Schůze se bude konat v sále Hostinci na hřišti. Sál najdete na adrese Jižní 30 Olomouc – 
Slavonín. 
Prezentace bude probíhat již od 8:30 hod.  
Program výroční členské schůze:  
1) Zahájení schůze  
2) Organizační záležitosti – odešli z našich řad, ocenění jubilantů  
3) zpráva předsedy ZO  
4) Zpráva o hospodaření za rok 2024 
5) Zpráva kontrolní a revizní komise za rok 2024 
6) Návrh činnosti a rozpočtu na rok 2025 
7) Schválení odměn členům výboru a důvěrníkům  
8) Volba orgánů ZO ČSV Olomouc 
9) Volba delegátů na okresní konferenci OO Olomouc 
8) Diskuse  
9) Usnesení a závěr výroční členské schůze 
 

 
Schůze je pro fungování naší základní organizace velice důležitá. V tomto roce se jedná o schůzi 
volební. Je potřeba zvolit nový výbor ZO, schválit rozpočet, plán práce na další období atd.  
 
Pokud by chtěl někdo z řad včelařů kandidovat do výboru, ať to oznámí Předsedovi na email: 
zocsvoc@seznam.cz 
Do dalšího období nebude kandidovat místopředseda př. Josef Zadina je též i nákazový 
referent, chtěl bych tímto požádat včelaře, kdo by se této funkce ujal. Výbor musí být 
minimálně čtyřčlenný a nelze tuto funkci mít neobsazenou.    
 
 

 
 

jednatelka ZO ČSV Olomouc       předseda ZO ČSV Olomouc  
Eva Slouková          Honza Seichter 
Tel.: 608 437222         Tel.:776 104110 
email: evinkasloukova@seznam.cz          email: zocsvoc@seznam.cz 
      www.csvolomouc.cz 


